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 ی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز  تخصصی اتاق بازرگان -دبیرخانه کمیسیون های مشورتی       

 و بانک، مالیات، کار و تامین اجتماعی  کمیسیون جلسه مشترک  صورتجلسه  

 ب و کار بهبود محیط کسکارآفرینی، اقتصاد دانش بنیان و  کمیسیون
 رئیس کمیسیون:

 مهدی امینی 

 نوید امجد

تاریخ جلسه :    

1/12/1402 

 :  محل نشست

 اتاق بازرگانی تبریز 

   ساعت اختتام : 9:00  ساعت شروع :

11:00 

 اعضای جلسه : مطابق لیست پیوستی 

 مالیات بررسی مشکلات و مسائل فعالان اقتصادی استان در حوزه  دستور جلسه :

 

 صورت مذاکرات : 

 

  جعفر محرم پور، دبیر اتاق تبریز:

عمده مشکلات فعالان اقتصادی در  جلسات عمومی مرتبط با حوزه های گمرک، مالیات، کار و تامین اجتماعی و بانک که  -

را با حضور اعضای اتاق و مسئولین مربوطه برگزار می کنیم تا مشکلات مطرح و در راستای رفع آنها   این حوزه ها است

 اقدام شود. 

فعالان  در فضای اقتصادی نامناسب و تورم توام با رکود، دولت از تورم هم مالیات می گیرد که این امر موجب نارضایتی  -

 بخش خصوصی که دارای عملکرد هستند می شود. 

 مسئولان امور مالیاتی استان پاسخگو هستند و در تمام جلسات مورد درخواست اتاق حضور می یابند.  -

، نقش مالیات دراقتصاد کشور کمرنگ  82تا  57کارمندان از فعالان اقتصادی غیر شفاف بیشتر مالیات می دهند. از سال  -

بود و از این سال به بعد، شیب مالیات ستانی در اقتصاد، تند شد در دنیا بر اساس مالیات، کشور را اداره می کنند ولی در  

هم دریافت و خرج هزینه های دولت می کنند و توسعه، مخصوصاً در سال های  کشور ایران، درآمد نفت و مالیات را با  

اخیر از دریافت مالیات کمترین نقش را دارد و دولتی ها هم اعتراف دارند که نفت و مالیات حقوق پرسنل دولت را تامین 

مشکل شود فقط سازمان امور  می کند. سازمان امور مالیاتی و فعالان اقتصادی در یک کشتی نشسته اند اگر کشتی دچار  

به   الساعه  مالیات ستانی و قوانین خلق  با مشکل مواجه نمی شود کشور دچار مشکل می شود. سیاست های  مالیاتی 

به    }در مراحل تصویب قوانین و مقررات{مدیران استانی امور مالیاتی مربوط نیست و دلیل این امر اینست که اتاق را  

معنای واقعی آن به کار نمی گیرند مخصوصاً در سال گذشته، اتاق ایران، مشاور امین دولت نبود و همیشه با فاصله بوده  

 و تصمیمات در خلاء بدون حضور این نهاد گرفته شده است. 

 

    مهدی امینی، رئیس کمیسیون بانک، مالیات، کار و تامین اجتماعی اتاق تبریز:
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در وضعیت موجود اقتصاد کشور، واحدهای تولیدی با مشکلات بسیاری مواجه هستند. علیرغم اینکه ما به قوانین موجود معترض 

هستیم اما با کثرت صدور بخشنامه ها نیز مواجه هستیم. از مسئولان محترم امور مالیاتی استان انتظار داریم کمک کنند تا واحدهای 

 لش های زیادی مواجه نشوند. صنعتی سرپا بمانند و با چا 

 

   نوید امجد، رئیس کمیسیون کارآفرینی، اقتصاد دانش بنیان و بهبود محیط کسب و کار اتاق تبریز:

های کلی »اقتصاد مقاومتی« توسط رهبر به سران قوا می باشد. اقتصاد مقاومتی مفهومی است  بهمن ماه سالروز  ابلاغ سیاست   29

که چندین دهه است در اقتصاد وجود دارد و تمامی کشورهایی که در شرایط عادی نیستند و در جنگ یا تحریم یا مشکلات خاص 

 . ا در کشور ما به نحو مطلوب اجراء نشدمواجه هستند مفهوم اقتصاد مقاومتی در آنها به نوعی اجرا شده است ام 

درآمد دولت به سمت درآمدهای مالیاتی پیش می رود این موضوع یک موضوع مبارکی است اما اگر این موضوع را به درستی اجراء 

نکنیم و ایجاد درآمد دولت صرفا ًبر پایه مالیات باشد اقتصاد و این گاو شیرده از بین خواهد رفت و برای چند سال بعد اقتصادی  

 هد از آن مالیات بگیرد. باقی نمی ماند تا دولت بخوا

قانون برنامه هفتم توسعه، منابع جدید درآمدی از محل مالیات تعریف شده است .اگر امروز بخواهیم    48و    47در بندهای   -

صادرات در استان داشته باشیم باید  به سمت بهبود فضای کسب و کار حرکت کنیم و افزایش میزان سرمایه گذاری و  

در نظر داشت که افزایش روزافزون منابع درآمدی دولت از فعالیت های بخش خصوصی، عرصه را برای فعالان اقتصادی 

 تنگ تر می کند. 

در اجرای قانون و تفسیر آن مشکل وجود دارد و نحوه اجرای آن در استان های مختلف متفاوت است. ما نمی خواهیم در  -

 مالیات ستانی، استان ما رتبه بیاورد. 

 

 مشکل  استرداد مالیات بر ارزش افزوده: 

 

در بحث صادرات، عودت مالیات    بهبود محیط کسب و کار اتاق تبریز:  کارآفرینی، اقتصاد دانش بنیان و   نوید امجد، رئیس کمیسیون

بر ارزش افزوده صادرات، مساله مهمی است. صادرکننده آذربایجان شرقی اگر مقصد صادراتی مشترکی با صادرکننده اصفهانی  

یا هرمزگانی داشته باشد با تاخیر در عودت مالیات بر ارزش افزوده صادرات، مسلماً باید این هزینه تاخیر را در بهای تمام شده  

پذیری  خ افزایش قدرت رقابت  و  استان  افزایش صادرات  برای  افزوده  ارزش  بر  مالیات  ببیند. تسهیل و تسریع در عودت  ود 

 صادرکنندگان استان با همتایان خود در سایر استان ها بسیار مهم است. 

 

در استان ما صنعت فولاد، صنعت پیشتاز  :  کریم رحیمی، نائب رئیس کمیسیون معادن و فلزات اتاق تبریز و فعال صنعت فولاد

شده اما متاسفانه به خاطر این پیشتازی نه تنها پاداشی نگرفته بلکه جریمه هم می شود. استرداد مالیات بر ارزش افزوده برای 

ولید، کمتر  واحدهای فولادی به کابوس تبدیل شده است. تولید فولاد در استان با صادرات آن تناسبی ندارد و صادرات به نسبت ت

 است و علت آن هم، مشکل استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادرات است.  

میلیارد تومانی    400الی    300از اداره امور مالیاتی طلب    1401و    1400،  98از بابت استرداد مالیات بر ارزش افزوده سال های  

استرداد مالیات  چون مساله دارد    Bتمام کارهایش درست است اما شرکت    Aشرکت    و معامله کرده  Bبا شرکت    Aداریم. شرکت  

انجام نمی شود که خلاف قانون است. چندین شرکت فولادی در استان ما این مشکل را دارند. قانوناَ برای معتبر شدن    A شرکت  
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یک معامله شروطی لازم است: از جمله وجود واریزی، بارنامه و... . اگر شما این ماده را قبول دارید استفساریه از دیوان عدالت  

 اداری انجام دهیم.

اداره امور مالیاتی گفته که مواظب شرکت های بازرگانی }صوری و غیرشفاف{ باشید. در استانهای اصفهان و کرمان و یزد این  

شرکت ها به صورت رسمی تبلیغ می شوند. ما نمی توانیم فقط از واحدهای تولیدی، مواد اولیه خود را تامین بکنیم و مجبور هستیم   

برویم و این شرکت های بازرگانی در سامانه معاملاتی دارای اعتبار هستند ولی اداره امور مالیاتی  به سراغ شرکت های بازرگانی 

 برای بعضی شرکت های فولادی به استناد اینکه با این شرکت های بازرگانی معامله کرده اند استردادشان را نگه داشته است.

 

اعضای انجمن ما ضایعات نفتی و پتروشیمی را به تینر    مهدی خدادادی، دبیر انجمن صادرکنندگان محصولات هیدروکربنی استان:

و مواد سوختی تبدیل می کنند که در کشورهای همسایه مصرف می شود. اعضای انجمن در زمینه رفع تعهدات ارزی مشکل دارند  

و مالیات بر ارزش که رقم مربوط به آن در سامانه امور مالیاتی یک رقم و در سامانه جامع تجارت رقم دیگری را نشان می دهد  

 افزوده صادرات که عودت داده نمی شود واحدهای تولیدی را متضرر می کند. 

 

مالیاتی به بدعت تبدیل  طور که همکاران گفتند توافق بر عملکرد در امور  نهما :، نماینده یکی از شرکت های تولیدکننده فولادیاری

شده است علت آن اینست که من که از امور مالیاتی طلب استرداد مالیات بر ارزش افزوده دارم به توافق تمکین میکنم تا هر چه  

مالیات بر ارزش افزوده خود را مسترد کنم اگر تمکین نکنم استرداد ممکن نخواهد بود    زودتر پرونده ام قطعیت پیدا کند تا بتوانم

و پس از تمکین هم همکاران امور مالیاتی، سلیقه ای رفتار می کنند اظهار نامه ای که مودیان می دهند و حسابرسی هایی که  

و در نهایت مالیات را بر مودی تحمیل می کنند. علیرغم تمکین به مالیات،  رد می شود  امور مالیاتی    ماموران  انجام می شود توسط

طلب استرداد مالیات بر ارزش افزوده داریم که قیمت شمش    1400وده هم میسر نشده و از سال  استرداد مالیات بر ارزش افز

را   مالیات بر ارزش افزوده  درصد تاخیر در استرداد  5/2چرا اداره امور مالیاتی،    .برابر افزایش یافته است  5/2فولاد در این مدت  

 ؟ به مودی نمی دهد

 

 ی شرایط فعلیپاسخگو  مقررات مالیاتی   از قوانین و  عضیب  نماینده یکی از شرکت های تولیدکننده فولاد:  غلامرضا علی بیگی،

 .ارائه دهند قوانین و مقررات بهترین پیشنهادها را برای اصلاح می توانند فعالان اقتصادی و نیستند 

در   ) علیرغم اینکه این طرف  در معامله بین دو شرکت، در صورت بروز مشکل برای یکی از شرکت ها و رفتن آن به لیست سیاه

تنبیه شرکت طرف معامله و عدم استرداد مالیات بر ارزش افزوده آن   است(؛  به لیست سیاه رفته  زمان معامله معتبر است و بعداً

 .صحیح نیست و خواهشمندیم این پیشنهادها را به سازمان امور مالیاتی منتقل کنید

 

 اداره کل امور مالیاتی استان:  مالیاتی اشخاص حقوقیحسابرسی معاون چراغی، غلامعلی 

استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادرکنندگان و اعتبارات مالیاتی شرکت های صوری، در جلسات متعددی مطرح    موضوع -

با بقایای پرونده ها مشکل داشتیم اما با دستور    مالیات بر ارزش افزوده  شده و پاسخگویی انجام شده است. در استرداد

کارگروه هایی را در زمینه رسیدگی به مالیات بر ارزش افزوده فعال   استاندار، مدیرکل و معاونت هماهنگی امور اقتصادی

، نهایت  وظیفه تامین وصولی و سهمیه های ابلاغی  ، در بحث استرداد و در انجامرو در سازمان. علیرغم کمبود نیکردیم

 تلاش خود را انجام می دهیم. 
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درصد آنها    50الی    40اظهارنامه ارزش افزوده به اداره کل می رسد که    13000ماهه که رد می شود نزدیک    3هر دوره   -

 . منفی و مربوط به استرداد می باشد

با حداکثر توان زحمت می   است که  همکاران ماکاری  جزو اولویت    در استرداد )از جمله صنایع فولاد(  ارقام با اهمیت  -

عدم تسلیم    .کشند تا استردادها را به روز کنند و تاخیری نباشد و بخشودگی جرائم در این خصوص اعمال می شود

در پرونده های مربوط به استرداد، با اختیاری که    و  جرائم کلانی دارد  ،عدم ارائه صورتحساب ارزش افزوده  و  اظهارنامه

 .مدیرکل داده، جرائم را حذف می کنیم

  5۶00سال قبل  لازم به ذکر است که  در بحث استرداد مالیات بر ارزش افزوده،    مدیرکل امور مالیاتی استان:عیسی اروج زاده،  

فشار مالیاتی    و  میلیارد تومان فرار مالیاتی در استان شناسایی شده است و عمده سهم مالیاتی استان را از فرار مالیاتی تقبل کردیم

هایی داشتیم که صوری و فاقد اعتبار بودند و مطابق شرکت   .را بر مودیان موجود وارد نکردیم و از فرار مالیاتی جلوگیری کردیم

نمی توانیم اعتبار مالیاتی    بخشنامه سازمان امور مالیاتی تا زمانی که شرکت صوری نسبت به ارائه فاکتورهای اصلی اش اقدام نکند 

لحاظ کنیم چرا که به صندوق های سازمان امور مالیاتی، مالیاتی واریز نشده که بتوانیم نسبت به استرداد مالیات بر ارزش افزوده 

   .اقدام کنیم

 .پر اخت کرده ایم 1401مطالبات عمده شرکت های دارای مطالبه استرداد مالیات بر ارزش افزوده را تا آخر سال  -

تامین{ استرداد انجام نگرفته  زنجیره  مشکل حلقه قبلی }به خاطر مشکل خود و یا    آنها  برای   شرکت که  4-5به غیر از   -

آنها در اسرع وقت، نسبت به    مشکل   رفع است برای بقیه شرکت ها استرداد را انجام داده ایم برای این شرکت ها هم با  

 .اقدام خواهیم کرد ،استرداد

 را شروع کرده ایم.  1402کارهای اداری مربوط به استردادهای سال  -

نسبت به ارائه برگه استرداد مالیات و عودت آن    }بصورت مکانیزه{سامانه  ،سامانه مودیانپس از استفاده مودیان از   -

 . اقدام خواهد کرد

ذکر است  شود لازم به انجام  بر ارزش افزوده اش تا استرداد مالیات می شودمجبور به تمکین  مودی اینکهدر خصوص  -

و  وقتی رسیدگی مالیاتی انحام نگرفته    دمی کن   اظهارمبلغی را به عنوان استرداد    د و اظهارنامه مالیاتی می دهمودی    که

 700موردی داشتیم که مودی  }نمی توان استرداد را انجام داد{. مبلغ مورد درخواست برای استرداد قطعی نشده است

میلیارد هم بدهکار شد و نه تنها استرداد انجام    20رسیدگی کردیم    کرده بودمیلیارد تومان استرداد مالیات درخواست  

ربوط به  م مالیات باید قطعی شود تا امور    .میلیارد تومان مالیات اقدام کرد  20  پرداختبا مدارک و مستندات به  بلکه  نشد  

 .مرحله استرداد را بتوانیم انجام دهیم

 

 مشکلات هیئت های حل اختلاف مالیاتی: 

 

   محمد اسمعیل اکبری، نماینده اتاق در هیئت های حل اختلاف مالیاتی استان:

)قضات دادگستری( نقش مدیریت جلسه و انشای    2برای نمایندگان بند    1400مطابق قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب سال  

که از حقوق کارفرما دفاع   3نماینده بند  .  گرفته شده است اما این نمایندگان در خصوص پرونده ها نظری نمی دهندرای در نظر  

 موضع گرفته می شود.   خصوص دفاعیات،در  )نماینده اداره امور مالیاتی( می کند گاهاً از طرف نمایندگان بند یک
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   :اتاق تبریز بانک، مالیات، کار و تامین اجتماعی، رئیس کمیسیون  امینیمهدی 

استفاده از اختیارات هیئت های حل احتلاف مالیاتی جهت استمرار فعالیت واحدهای تولیدی و صنعتی که مدیرانشان   -

 سربازان اقتصادی هستند ضروری است و واحدهای صنعتی به حمایت های بیشتری نیاز دارند.

نامناسب می باشد و جا برای نشستن مراجعین و نمایندگان اتاق  محل جلسات هیئت های حل اختلاف مالیاتی استان   -

 وجود ندارد و قبلاً هم مدیرکل محترم قول مساعد برای نغییر مکان داده است. 

درصد تخفیف برای آن گرفتیم اما اداره کل امور مالیاتی به    50پرونده ای داشتیم که    مالیاتی  در هیئت های حل اختلاف -

امور   ل آن اعتراض کرد و طبق قانون، هیئت می تواند تا صد در صد مبلغ مالیات را تغییر دهد درخواست داریم که اداره ک

 .مالیاتی در چنین مواردی اعتراض نکند
 

 :  نماینده اتاق بازرگانی در هیئت های حل اختلاف مالیاتیرحیم اکبری، 

 .دعوت شود به جلسه هیئت حل اختلاف مالیاتی نماینده صنفدقت شود   ، 3ز نمایندگان بند ادر دعوت  -

هیئت های حل اختلاف مالیاتی، هیئت های شبه قضایی هستند و لزومی ندارد که از بخشنامه های سازمان امور مالیاتی   -

ارزش افزوده به یک تشخیصی می رسند رای   مالیات بر   بر اساس قانون مالیات های مستقیم و قانوناگر  تبعیت بکنند و  

 .لازم را صادر کنند 

 .درخواست داریم نماینده امور مالیاتی با دیگر اعضای هیئت با ملاطفت رفتار کند -

فاکتورها و گردش بانکی انجام می شود و مودی باید تصمیم هیئت  از جمله    تشخیص مالیات بر اساس اسناد و مدارک   -

قانون صراحت دارد مامور امور مالیاتی، مالیاتی را که می نویسد باید اسناد و مدارکش را پیوست کند اما    .را قبول کند

و  موارد زیادی گزارش شده که مامور مالیاتی، رقم مالیاتی را می نویسد و به مودی می گوید که تو اسناد و مدارکی بیاور 

 .این امر، خلاف قانون است ثابت کن که رقم مالیاتی که نوشته ام درست نیست که 

نسبت    مودی  مالیات بیشتر بپردازد اما وقتی درآمد افزایش نداشته چه لزومی دارد کهباید  اگر درآمد مودی افزایش یافته،   -

 .به سال گذشته، مالیات بیشتری پرداخت کند

 

 :تولیدی استاننماینده یکی از شرکت های  گنجی،

باشد نظر خود    هم  در اقلیت  اگر  به عنوان وکیل مدافع مودی باشند و حتی نظریه شان  3کمتر دیده ام که نمایندگان بند    -

  جلسه هیئت، تشکیل    را بنویسند و از مدیر محترم دادرسی مالیاتی تقاضا داریم یک روز قبل یا حداقل یک ساعت قبل از  

 .امکان مطالعه پرونده را داشته باشند تا دفاع موثر کنندنمایندگان هیئت ها 

 

 حسن تیموری غرب، مدیر دادرسی مالیاتی استان:

برای احداث ساختمان   زمینیمدیر کل،  توسط    ؛جلسات هیئت های حل اختلاف مالیاتی  مکانتغییر  درخواست  در مورد    -

 .این هیئت ها در نظر گرفته شده است که پس از تخصیص اعتبار، نسبت به احداث ساختمان اقدام خواهد شد

به جلسه دعوت می شود به خاطر حرمتی است که ما به اعضای محترم اتاق قائل هستیم در    3دو نماینده بند    اینکه بعضاً  -

  رسیدگی  رسیدگی خارج از وقت یا تمدید وقت به مودیان کمک می کنیم چون اولویت ما با اعضای اتاق است و ظرفیت

 .می باشد  پرونده(  20محدود )هر هیئت، 
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نماینده    هم   3نماینده مودی نیست، نماینده بند یک، نماینده دولت و نماینده مودی است، نماینده بند  صرفاً  ،  3نماینده بند   -

،  سهنماینده دولت و نماینده بند    نماینده مودی است و نباید این طور تصور کنیم که نماینده بند یک، صرفاًهم  دولت و  

قاضی مرضی الطرفین است. تک به تک اعضا هم از جانب سازمان و هم از جانب    ،ی و نماینده بند دودنماینده مو  صرفاً 

 .مودی، مسئولیت خطیر دارند و تصمیم گیری خواهند کرد
 

 عدم استفاده از سامانه مودیان توسط مودیان مهمترین چالش سال های آتی: 

 

از اعضای حاضر در    .سامانه مودیان و پایانه های فروشگاهی اجرایی شده استعیسی اروج زاده، مدیرکل امور مالیاتی استان:  

جلسه استدعا دارم قانون سامانه مودیان و پایانه های فروشگاهی را جدی قلمداد کنند در سال های آتی، اساسی ترین مشکل ما 

جریمه های سنگین مالیاتی    از طرف مودیان اجرایی نشود   این قانون   قانون سامانه مودیان و پایانه های فروشگاهی خواهد بود. اگر 

اما در مقابل، اجرای آن منافع زیادی دارد. بعد از اجرای قانون سامانه مودیان و پایانه های فروشگاهی، ما    در پی خواهد داشت 

درصد بخشودگی جرائم در    50یان، فقط  در سامانه مود  .درصد دفاتر را عین ابراز مودی و بدون رسیدگی قبول بکنیم  99باید  

کند و جرائم هم سنگین   هکل سازمان هم نخواهد توانست بیشتر از این رقم را بخشود رئیسو  اختیار سازمان امور مالیاتی است

 .می باشد

با    مشکل اساسی در استان آذربایجان شرقی، نبود آموزش بود که جا دارد از اتاق بازرگانی تبریز کمال تشکر را داشته باشم که 

ن شاءالله  ادر دو سال اخیر، بالغ بر صد جلسه آموزشی ما بین فعالان اقتصادی و واحدهای مالیاتی برگزار کرده ایم و    همکاری اتاق

اشرافیت ما هم در سطح بالایی خواهد بود و مطالبه    این را ادامه خواهیم داد و هر قدر آموزش های ما در سطح بالایی باشد مطمئناً

 .گری مالیاتی و مطالبه گری قوانین و مقررات بهتر انجام خواهد پذیرفت و بهتر به حق خود خواهیم رسید

علیرغم اینکه جلسات بسیاری را در خصوص آموزش سامانه مودیان و پایانه های فروشگاهی تشکیل داده ایم اما با عدم استقبال  

از طرف ایشان مواجه شده ایم اصناف بحث آموزش این قانون را جدی نمی گیرند. هر چه قدر مودیان به قوانین مالیاتی آشنا  

 .باشند کار ما راحت تر می شود 

 

معاون   اشخاص حقوقیغلامرضا چراغی،  مالیاتی  استان:  حسابرسی  مالیاتی  امور  کل  امور   اداره  در صدی سازمان  تلاش صد 

  امور مالیاتی  ادارات    در این قانون پیش بینی شده است که  .مالیاتی، اجرای کامل سامانه مودیان و پایانه های فروشگاهی است

 به  درصد پرونده هایی که در سامانه عملیات خود را انجام داده اند حق رسیدگی ندارد و هیچ کس اجازه ورود  99  در خصوص

هم در مالیات بر ارزش افزوده و هم در مالیات  )  اظهاراتی که از طرف مودی و از طریق اجرای کامل سامانه مودیان انجام می گیرد

است  ریسک حسابرسی بالا  با  یک درصد پرونده ها که مربوط به مودیان  نسبت به  ندارد و سازمان امور مالیاتی تنها    ( راعملکرد

تمام مشکلات جاری در پرونده ها اعم از    ،فعالان اقتصادی  . با استفاده از سامانه مودیان توسط  دارد  را  اجازه ورود و بررسی

باشد  منفی    که اگر  نحوه خروج اظهار نامهبا توجه به  ود سامانه  خدر    حل خواهد شد و  استرداد به موقع مالیات بر ارزش افزوده

  امروز دغدغه اصلی تمام ارکان تصمیم گیری نظام   .راهکارهایی پیش بینی شده که وجه ارزش افزوده به حساب مودی واریز شود

به این  و دستگاه های اجرایی باید همه مودیان و  ، اجرای سامانه مودیان و پایانه های فروشگاهی استرئیس سازمانو  مالیاتی

 .سمت حرکت کنیم
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درخواست فرصت دهی به ضمانت نامه های بانکی مرتبط با تضمین پرداخت مالیات بر ارزش افزوده واردات ماشین آلات و  

 دستگاه های تولیدی:

 

افزوده ماشین آلات وارداتی، چک به  قبلا جهت تضمین پرداخت مالیات بر ارزش     :، عضو اتاق تبریزوثوقی  حسن قالیچه باف 

عنوان تضمین به گمرک می دادیم اما چند ماه قبل، مصوب شد که ضمانت نامه بانکی جهت تضمین داده شود تقاضای تمدید  

ارزش افزوده اداره کل  معاون محترم    و  را داریم. موضوع در کمیته رفع موانع تولید استان نیز مطرح شده است   ها  ضمانت نامه

که از دفتر فنی سازمان امور مالیاتی پیگیر هستند که بخشنامه و اجازه لازم را جهت تعویض ضمانت نامه با چک را دریافت   گفت

مالیات بر ارزش افزوده واردات ماشین آلات( به اداره   جهت پرداخت  )ضمانت نامه از گمرک گرفته شود و چک جهت تضمین.کنند

 درخواست پیگیری داریم. .کل امور مالیاتی داده شود 

 

ضمانت نامه در خصوص فرصت دهی به    اداره کل امور مالیاتی استان:  حسابرسی مالیاتی اشخاص حقوقیمعاون  غلامعلی چراغی،  

که به عنوان تضمین پرداخت مالیات بر ارزش افزوده جهت ترخیص مواد اولیه و ماشین آلات توسط واردکنندگان به   های بانکی

را به   واردکنندگان، ضمانت نامهدر کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید هم مطرح شده واقعیت اینست که    گمرک داده شده است و

پیگیری    موضوع را  مکاتبه و  با دفتر فنی  ما  .  که به ضمانت نامه ها فرصت بدهد ندو از اداره امور مالیاتی می خواهند  گمرک داده ا

 می کنیم.

 

 : مالیاتیرسیدگی به پرونده های 

 

   بیابانی، عضو اتاق تبریز:

درصد دفاتر شرکت های بازرگانی توسط مامورین مالیاتی رد می شود اگر دفاتر همیشه رد خواهند شد چرا باید هر    97 -

 .سال دفتر بگیریم و بنویسیم 

ما دلار فروش نیستیم    .چون دفاتر رد می شود ممیزین باید مالیات را علی الراس و با نرخ روز دلار محاسبه می کنند -

به این موضوع،   فروشیم اما ممیزین بدون توجهماه در داخل کشور آن را می  ۶الی    3وقتی کالایی را وارد می کنیم در مدت  

مالیات را محاسبه می کنند این موضوع را در هیئت های حل اختلاف مالیاتی هم مطرح کرده ایم  با قیمت ارز به نرخ روز، 

 .اما متاسفانه ترتیب اثر نمی دهند و جوابگو نیستند

 

  :تولیدی استانگنجی، نماینده یکی از شرکت های 

کنند و  می  کنند مثلا یک سال بر بهای تمام شده تاکید  می  ماموران مالیاتی، قانون را بر اساس منفعت سازمان تفسیر   -

علی الراسی    علیرغم اینکه باید   که قانون اصلاح شده    94رونده بر فروش تکیه کرده و از سال  پ همان  در  یک سال دیگر  

بحث توافق را پیش  د و مالیات بر اساس اسناد و مدارک اظهاری مودی یا از طریق سامانه ها نوشته شود  نذف کنحرا  

 می کشند.

مصادیقی داریم    .ودی را با اطلاعات طرف دوم )طرف معامله( مقایسه کنندم اطلاعات  درخواست داریم ماموران مالیاتی،   -

 .ودی را با اطلاعات خودش مقایسه کرده اندم که اطلاعات 
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می نویسد اما  نام یک نوع جنس را  که مودی است }مشابه{چند نوع جنس فصلی، در برخی صنوف، در سامانه معاملات  -

 می کند. جریمه مشمول  داده و  را عنوان کتمان خرید مامور مالیاتی،

 

راه آهن قبل شرکت رزش افزوده در صنف ما،  ادر خصوص نحوه اجرای مالیات بر  صنعت حمل و نقل کالا: درویشی، فعال  ولی الله 

ابلاغ کرد که این مالیات را پرداخت  1402از خرداد سال  دریافت نمی کرد و ای هیچگونه مالیات بر ارزش افزوده 1400از سال 

 ه است.هم تسری داد 1401به سال  پرداخت آن را  کنیم و از ابتدای این سال دریافت کرد و
 
 

 :سید جواد ناعمی، عضو اتاق تبریز

 .اداره امور مالیاتی برای شرکت های بازرگانی در مقایسه با شرکت های تولیدی، تفاوت و تبعیض قائل است -

  د در آخر سال متوجه می شو  واردکنندههمکاران امور مالیاتی، افزایش ضرایب مالیاتی را به شرکت ها اعلام نمی کنند.   -

تغییر یافته است در حالی که قیمت تمام شده را بر مبنای ضریب مالیاتی تعیین    وارداتی اشکه ضریب مالیاتی کالای  

 .است کرده

در خصوص نحوه رسیدگی به عملکرد مالیاتی شرکت ها، با توجه به اینکه در شرایط تحریمی هستیم، بازرگان منتظر   -

به فروشنده خارجی ارسال کند. در هیئت های حل اختلاف مالیاتی  تامین و  ارز را  است در روزی که نرخ ارز پایین است

  ماه واردات آن طول می کشد و قطعاً   3الی    2که به کشور وارد شده است    هم این موضوع مطرح شده است که کالایی

فروشنده خارجی بدون دریافت ارز کالا را ارسال نکرده است اما اداره امور مالیاتی نرخ ارز در زمان ترخیص کالا از گمرک  

انتقال ارز اقدام نموده   تامین و  بازرگان روزی که نرخ ارز پایین بوده نسبت به  در حالی کهرا به عنوان ملاک قرار می دهد  

 .است

روزی که کالا را اظهار می کنیم    ازماموران مالیاتی، روز اظهار کالا در گمرک را روز فروش قلمداد می کنند در حالی که ما   -

  ماهه اول برای ما فروش اعلام   3در  مثلاً    .روزی که کالا از درب خروج گمرک خارج می شود گاهی یک ماه فاصله داردتا  

برای ما کتمان در نظر می گیرند و جریمه    می کنیم  فروش  اعلام  ماهه بعدی دوره ارزش افزوده{  3} در    می کنند وقتی ما

  ه با توجه به فرجه گمرک کقبول نمی کنند در حالی که    می نویسند و ما که می گوییم کالا همان کالای اظهار شده است

 .می شود انجام و دروه بعدی مالیات بر ارزش افزوده طول می کشد ترخیص در سه ماهه بعدی  هم تا یک ماه گاهاً

 

را روز فروش    کالا از گمرک  روز ترخیص  در مورد اینکه ماموران امور مالیاتی،:  حسن تیموری غرب، مدیر دادرسی مالیاتی استان

داشته باشد و موجودی کالا برای پایان سال نگه داشته باشد و یا اسناد و مدارک متقن ن  ایرادمودی  د اگر دفاتر  نحساب می کن 

یا در هیئت های   238در مرحله     موضوعقطعاً  باشدمبنی بر اینکه کالای خود را تا انتهای سال نفروخته و در سال بعدی فروخته  

ترخیص   .روز اظهار کالا روز ترخیص کالا محسوب شود  حل اختلاف مالیاتی قابل تصمیم گیری می باشد و اینگونه نیست که حتماً 

جنس را به انبارها بیاورد و نتواند به فروش برساند و    مودی  چند ماه هم طول بکشد و امکان دارد  است  کالا پروسه دارد و ممکن

 .سناد و مدارک متقن می توانیم این را از فروش سال حذف و در فروش سال بعدی محاسبه بکنیم ابا 
 

 لزوم بازنگری و توافق در شواهد و قرائن مالیاتی و درآمد صنف کارگزاران گمرکی استان: 
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 :انجمن کارگزاران گمرکی استان نائب رئیسمحمد امیر میران، سید 

حق العمل کاری امور گمرکی نمی توانیم از صاحب کالا در صادرات و واردات وصول کنیم  هزینه به عنوان را ارزش کالا در هزار  ۶

 .ای هم در این خصوص با اداره کل امور مالیاتی داشته ایم  و مکاتبه

 

جلسه ای ما بین اداره کل امور مالیاتی و کارگزاران امور گمرکی برگزار شود و عمده مشکل      مدیرکل امور مالیاتی استان:اروج زاده،  

همکاران ما در جلفا به این موضوع مربوط می شود. رونوشت دعوتنامه را به اتاق بازرگانی هم ارسال می کنیم تا اعضای اتاق  

 .توافق کنیم } به عنوان مبنای درآمد{بر یک مبلغی در این خصوص شرکت کنند و این یک امر توافقی است تا 

 

بدهی های مالیاتی  برای اعضای اتحادیه،  در سامانه مالیاتی،    ، رئیس اتحادیه صادرکنندگان کفش استان:مباریان فاج علیرضا  

به اداره امور مالیاتی مراجعه و با درخواست اسناد و مدارک توسط مأموران   و اعضانوشته شده است    92و    91برای سال های  

 .بر مودی استرس وارد می شود اما نتیجه این کار اینست کهمالیاتی، این بدهی ها حذف می شوند 

در  ماموران مالیاتی اظهار می کنند که    بعضی از اعضای انجمن گزارش داده اند که علیرغم معافیت از مالیات بر ارزش افزوده،  

 قطعی شده است و با مراجعه  بدهی مالیاتی   و  د در سامانه مشاهده نکرده ایو شما    مالیات بر ارزش افزوده ابلاغ کرده ایم   5برج  

 کرده ایم نمی دهد.مشاهده  آن را      IPبا کدام    این واحد جوابی برای این سئوال که ما  به واحد انفورماتیک اداره امور مالیاتی،    اعضا

 

اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان مورد    ،در حوزه اشخاص حقیقی ، معاون مالیاتی اداره کل امور مالیاتی استان:کردستانیوحید  

در سامانه مالیاتی و همچنین  موضوع    92و    91کفش استان} نوشته شدن مالیات برای تولیدکنندگان کفش استان برای سال های  

ارد نوشته شدن مالیات بر ارزش افزوده برای این صنف در سامانه مالیاتی که معاف از این مالیات هستند{؛ موضوع }حذف این مو

روسای ادارات و به    اداره کل نیز مطرح  و در جلسه شورای اداری  پیگیری خواهیم کرد  معاونت فناوری اداره کل  از سامانه{را از

 .رعایت کنند تا تکریم مودیان محترم به نحو احسن انجام پذیردکه این موارد را  خواهیم کرد مالیاتی شهرستان تبریز ابلاغ 
 

در معاملات مربوط به محصولات کشاورزی، ماموران مالیاتی با اظهار اینکه محصول کشاورزی، فصلی :  ، عضو اتاق تبریزمصیبی

کد ملی   می باشد و قیمت تمام شده قابل ردیابی نیست، قیمت اظهار شده را قبول نمی کنند و دفاتر را رد می کنند در حالی که ما 

 کرده ایم.قید  هم کشاورز را گرفته ایم و در سامانه معاملات فصلی

 

فرمت   طراحی  و  وحدت رویه  از اداره کل امور مالیاتی استان، درخواست ایجاد    اتحادیه صنعت چاپ تبریز:  ، نمایندهعلی عافیت

 برای اعضای این اتحادیه را داریم. واحد برای صدور فاکتور 

 

جلسه ای   با اتحادیه صنعت چاپ   ی و معاون حسابرسی اشخاص حقوقی مامعاون مالیات  اروج زاده، مدیرکل امور مالیاتی استان : 

   .این صنف اقدام کنندوحدت رویه در جهت صدور فاکتور ایجاد در خصوص 

 

معاونت حقوقی رئیس جمهور به سازمان امور مالیاتی و تاکید بر اینکه از کلمه ضبط    اخیر  نامه  ،، دبیر اتاق تبریزمحرم پورجعفر  

ضمانت نامه و ضبط دارایی استفاده نکنید و از کلمه مطالبه و پرداخت استفاده کنید را نشانه تکریم بخش خصوصی عنوان کرد و  
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و قاعده    تافزود ادبیات تکریم در مدیران و معاونین وجود دارد اما در بدنه و سلسله کمرنگ است و معمولا اصل بر برائت نیس

 .حذف نشده است  کردن تایید دفاتر نیست و علی الراس برای مشخص قانونی
 

 معافیت مالیاتی شهرک آخولا

 

، علیرغم اینکه شهرک صنعتی است و واحدهای مستقر  شهرک آخولا  ، نماینده یکی از شرکت های مستقر در شهرک آخولا:واحدی

 .واحدهای مستقر نمی توانند از معافیت مالیاتی استفاده بکنندمالیاتی شوند اما  باید معافیتباید مشمول 

 

  شهرکدر خصوص معافیت مالیاتی  :  اداره کل امور مالیاتی استان  حسابرسی مالیاتی اشخاص حقوقیمعاون  غلامعلی چراغی،  

، از تاریخ  نشده است و هر موقع اعلام شود  به عنوان شهرک صنعتی اعلام  این شهرک  تا به این لحظهلازم به ذکر است که    آخولا

این    در سفر دوم ریاست جمهوری.  معافیت های مالیاتی خواهند شد   132مشمول ماده  شرکت های مستقر در این شهرک،    اعلام،

 .پیشنهاد شده بود و جزو اولویت ها می باشد موضوع

 

 لزوم اصلاح ضریب مالیاتی و اینتا کد در برخی صنایع 
 

ضریب مالیاتی و اینتا کد صنایع غذایی با توجه به شرایط اقتصادی   ، نماینده اتاق در هیئت های حل اختلاف مالیاتی:خاکپورمهدی  

 موجود نیاز به اصلاح دارد که درخواست تشکیل جلسه با اداره کل امور مالیاتی در این خصوص داریم. 

در سامانه مودیان در ثبت صادرات مشکل داریم ) وزن ثبت شده در سامانه گمرک و سامانه مودیان( برابر نیست و  احتمال شمول  

 قانون ارزش افزوده بر صادرکننده وجود دارد. 22جرائم ماده 

 .متقن باشد پرونده، مدارک و مستندات و ممیزین بیشتر وقت بگذارند ، 238تقاضا داریم در مرحله ماده  

 

و خوشبختانه    به سازمان امور مالیاتی کشور ارسال کردیم  چند پیشنهاد اصلاح اینتا کد را    مدیرکل امور مالیاتی استان:اروج زاده، 

اصلاحیه انجام شد اگر صنف و شغلی از اینتا کد فعلی خود متضرر است به اداره کل امور مالیاتی نامه ارسال کند تا من نسبت به  

 .اصلاح اینتا کد پیگیری لازم را انجام دهم

 

 رسیدگی به پرونده های مالیاتی

 

 :حسن تیموری غرب، مدیر دادرسی مالیاتی استان

سازمان امور مالیاتی در راستای شعار    .حمایت از بخش خصوصی و جلوگیری از فرار سرمایه در اولویت کاری اتاق بازرگانی است

. ما را جدا  داردسعی در ایفای نقش خود به نحو احسن  بوده و رشد تولید و مهار تورم در کنار بخش خصوصی و فعالان اقتصادی

  سیاست هایی که از طرف دولت تبیین شده است  در اجرای کامل  از خود نبینید ما در کنار تک تک فعالان اقتصادی استان هستیم و

  دادرسی مالیاتییعنی  تخفیفات مالیاتی، بخشودگی، تقسیط، احقاق حق و علی الخصوص وظیفه اصلی و خطیر سازمان    اعم از
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هم سیاست سازمان اینست و هم نسبت  برخورد می کنیم با توجه به اینکه  و در مقابل هرگونه تضییع حق به شدت    تلاش می کنیم 

 .دهیم که در مورد تک به تک پرونده ها احقاق حق انجام خواهد شدنقش پشتوانه داریم قطعا این نوید را می  ، به بخش خصوصی

اسناد و مدارک متقن ارائه شده از طرف مودی محترم مالیات و یا استفاده از سایر پایگاه داده های در اختیار    بر اساسرسیدگی ما  

همکاران سازمان امور مالیاتی در صدد این هستند که با مدارک متقن رسیدگی به دفاتر و اسناد را   .سازمان امور مالیاتی است

 بنویسند.انجام دهند و با مدارک قابل استناد مالیات 

و لازم    طلبدهمدلی و همراهی مودی محترم را می  ، رسیدگی در این مرحله،که ایراد گرفته شد  238ماده    رسیدگی در مرحله  به 

در هیئت    پرونده اش جمع و جور نشد قطعاً  238اگر در مرحله  است هزینه های اعلام شده و اسناد و مدارک مودی مستند باشد و  

 تاکید اداره کل بر استقلال هیئت ها می باشد.   به پرونده رسیدگی مجدد خواهد شد و های حل اختلاف مالیاتی
 

اشکالاتی در فرآیندهای اجرایی وجود    اداره کل امور مالیاتی استان:  حسابرسی مالیاتی اشخاص حقوقیمعاون  ،  چراغیغلامعلی  

دارد تا زمانی که صد در صد خواسته های مودیان فراهم نشود منجر به نارضایتی خواهد شد و سعی ما اینست که نارضایتی ها و  

 .مشکلات را به حداقل برسانیم

پروسه ها طولانی است و بسترها به صورت کامل    .دندخالتی در آن ندارهمکاران ما    یک سری مشکلاتی وجود دارد که   -

   .فراهم نیست

؛ بحث  1397اجرایی شده است قرار شده بود پس از سال    1394قانون اصلاحی مالیات های مستقیم که از سال    مطابق -

ردی دفاتر منتفی شود و منتفی هم شده است اگر به خاطر داشته باشید در سنوات قبلی که به دفاتر رسیدگی می شد،  

یم و مودی مهلت داشت که لایحه اعتراضی بدهد و  دفاتری که مشکل داشتند موارد و ایرادات آنها را احصاء می کرد

داشتیم که ایرادات را توضیح می دادند یک سری ایرادات رفع می شد و منجر به قبولی  3هیئت حسابرسی موضوع بند 

شود  و بخشنامه هایی که صادر می    ( دادستانی انتظامی مالیاتی  )  جع نظارتیمردفاتر می شد اما حالا تاکیدات عالی ترین  

بر اینست که مالیات غیرعادلانه و غیر مستندی نوشته نشود و سعی بر اینست که بخشنامه ها و خواسته های قانونگذار  

می شود اما رضایت صد در صدی مودی حاصل نمی    هم  به زعم ما رعایتو  و رده های سطوح بالای سازمان رعایت شود  

 .شود

شرکت ها که ملزم به ارائه دفاتر و اسناد و مدارک هستند منظور از اسناد و مدارک این نیست  مالیات  نحوه رسیدگی به  در   -

صفحه دفتر و چندین برگ اسناد ارائه دهیم )سال ها این روش رایج بود( بدون اینکه نه بهای تمام شده و نه    5که  

گی مطرح است را ارائه کنیم و انتظار داشته محاسبات آنالیز قیمت و انواع و اقسام موارد تاثیر گذاری که در بحث رسید

 .باشیم که مدارک و اسنادی را که دادیم مامورین مالیاتی قبول کنند

 اولویت اول، رسیدگی بر اساس دفاتر و اسناد والان روش رسیدگی بر اساس دستورالعمل های سازمان تغییر می یابد.  -

که    باعث می شود دفاتر رد شود  کهمغایرت هایی دیده می شود    .می باشد  از سامانه ها  مدارک ابرازی یا به دست آمده

 .انواع و اقسام اطلاعاتی که از سامانه ها می آید عبارتند از

بسته به شرایط پرونده یا با اعمال سود فعالیت یا نسبت سود ناویژه و کسر   ،اسناد و مدارکماموران مالیاتی با بررسی   -

 .هزینه هایی که بصورت مستند است و در اظهار نامه ارائه شده به درآمد مشمول مالیات می رسند

 

   :، مدیرکل امور مالیاتی استاناورج زادهعیسی 
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نسبت به حل مشکلات    یمهر چه قدر در سطح بالایی باشد می توان   بین بخش خصوصی و ادارات امور مالیاتی  تعامل -

و مالیاتی که نوشته می شود عادلانه باشد    کنیم   مالیاتی بهتر اقدام کنیم و مسائل و مشکلات مالیاتی خود را در استان حل

 .مراه باشدهو با رضایت مودیان محترم مالیاتی 

و    است را دارا    10و    9اداره کل، رتبه    42در بین    استان   در جلسات اتاق بازرگانی بارها گفته ایم اداره کل امور مالیاتی -

اداره کل برتر و اول نشده ایم و نمی خواهیم به هر قیمتی حائز این رتبه شویم اما در عرض دو سال در مبارزه با فرار  

به    100مالیاتی، در بحث فن آوری اطلاعات و در بحث حقوقی و در بحث تکریم ارباب رجوع و اطلاع رسانی تبصره  

 .ه شده ایم اداره کل شناخت 42عنوان اداره کل برتر در بین 

برابر    275در استان باعث    181اجرای ماده  لازم به ذکر است که    .قبول نمی شود   قانونی چرااینکه دفاتر  در خصوص   -

دفاتر مودیان انتظار داریم    .برابر فرار مالیاتی داشته اند  275شرکت شده است یعنی این شرکت ها    44شدن مالیات در  

اداره کل است به واقعی سازی باشد تکریم مودیان خط قرمز من و معاونین  در بحث قبولی دفاتر وقتی ممیزین    .رو 

 }طبیعتاً منجر به ردی دفاتر خواهد شد{. ارائه نمی شود مودیمالیاتی اسناد و مدارک می خواهند از طرف 

سامانه مودیان،    در سامانه ثبت نام بکنند و از طریق  شرکت ها باید  140/ 1/7از مورخ  با راه اندازی سامانه مودیان   -

 .مشکلات فعلی در سنوات آتی حل خواهد شدو با اجرای این سامانه،  فاکتورهای مربوطه را ارائه دهند

را به شدت محکوم می    در پرونده های مالیاتی  بحث توافق  رای صادر شده است در دیوان عدالت اداری  همانگونه که   -

اشخاص   توافق  حقیقی توافق صورت می گرفت اما امروز  اشخاص  . قبلاً درکنم توافق باید مستند به اسناد و مدارک باشد

سناد و  امتکی به    و  دنتراکنش بانکی و دستگاه پوز دار  باشد. اشخاص حقیقی،مستند به مدارک و اسناد    باید  حقیقی هم

 هستند. مدارک 

باید متکی به اسناد و مدارک باشد و هیئت حل اختلاف مالیاتی می    در اشخاص حقوقی)شرکت ها( تعدیل هر ریال مالیات -

تواند با تکیه بر اسناد و مدارک تا صد در صد رفع تعرض کند و در صورت صدور رای بدون استناد به مدارک و اسناد 

مامورین مالیاتی مرتبط با   به بازرسی و دیوان محاسبات جواب بدهد و هیئت حل اختلاف و }نماینده بند یک{ بایدمتقن 

 .د نباید به دادستانی انتظامی مالیاتی پاسخگو باشق.م.م   238 مرحله

ممیز کل مالیاتی  اختیارات      ،238در مرحله    .ای حل اختلاف مالیاتی سوق ندهیمهخواهش دارم که پرونده ها را به هیئت   -

استفاده و نسبت به قطعی سازی مالیات  از این اختیارات    می تواند   کهحل اختلاف مالیاتی است    هیئت  همان اختیارات

قطعی سازی شود. به پرونده های بالای یک میلیارد تومان من خودم    238ان شاءالله پرونده ها در مرحله    . اقدام بکند

م برای سازمان و  هورود میکنم تا اگر توافقی انجام نگرفته باشد نسبت به حل و فصل پرونده مالیاتی اقدام بکنم و این  

از طرف دیگر مالیاتی که    و  بحث اطاله پرونده و جرائم از بین می رودهم  ست به خاطر اینکه  اهم برای مودیان مفید  

 می کند.سازمان، دو سال دیگر وصول خواهد کرد را امروز وصول 

برگ تشخیص باید بر اساس اسناد و مدارک باشد خوشبختانه، دستگاه پوز در اشخاص حقیقی و بحث تراکنش های   -

در بحث شرکت ها هم الان تمامی ممرهای ورودی درآمد در اختیار سازمان امور   است و  بانکی به حل موضوع کمک کرده

نا بیمه  بارنامه ها،  بانکیهه ها، تراکنش  م مالیاتی قرار گرفته است کل  ،.  ای   ... استفاده کننده سامانه مودیان فقط    و 

ین سامانه استفاده می کنند و در مقابل اطلاعات را در آنجا  از اسازمان امور مالیاتی نیست و کلیه سازمان های دولتی  

 .بارگذاری می کنند
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  238رحله م باید در  . این کار مالیاتی باید اثبات کند که در جلسه عنوان شد که مامور مالیات  بحث تشخیص در خصوص  -

اظهارنامه ها و در ارائه ست ا ار رسمی که اعلام شده م اساس آ رب  که ا در اینجاست م شکل م انجام بگیرد ولی عمده باید 

 .نمی شوداز طرف مودیان همکاری انجام  دارک بعضاًم دفاتر و اسناد و 

با اجرایی شدن سامانه    1402سال    7از برج    ،سال قبل به عنوان مبنا برای دریافت مالیات  عملکرد  مبنا قرار دادنموضوع    -

 .و هر مودی که از سامانه استفاده نکند با مشکل مواجه خواهد شد منتفی شده است مودیان 

اینکه   - نمی شوددر خصوص  اعلام  مالیاتی هر سال،  که  افزایش ضرایب  به ذکر است  ماه    لازم  هر سال در فروردین 

مالیاتی در سایت سازمان   اتاق   اموردفترچه ضرایب  به  را  آن  انتشار دفترچه  به محض  و  بارگذاری می شود  مالیاتی 

 .بازرگانی ارسال خواهیم کرد

 . ما نخواهیم گذاشت یک واحد اقتصادی به خاطر مالیات تعطیل شود -

 

 مشکل تراکنش های بانکی 

 

 مهدی خدادادی، دبیر انجمن صادرکنندگان محصولات هیدروکربنی استان: 

قوانین موجود برای وضعیت عادی کشور نوشته شده است. ارز حاصل از صادرات را در خارج از کشور به حساب شرکت    -

واریز نمی کنند و به حساب شخص )مدیر شرکت( واریز می کنند و واریز مجدد آن به حساب شرکت باعث می شود  

اداری که هر تراکنش بانکی در حکم درآمد نیست     تراکنش بانکی انجام بگیرد و علیرغم اینکه طبق رای دیوان عدالت

 اما ماموران مالیاتی آن را  به عنوان فروش تلقی می کنند. 

بخشنامه بانک مرکزی در خصوص انجام رفع تعهد ارزی به صورت تراکنش بانکی موجب ایجاد تراکنش اضافی بانکی    -

شده است و ما مجبور هستیم که از وارد کننده پول را گرفته و دوباره به حساب واریز کنیم در حالی که وجه صادرات  قبلاً  

یا چند مرحله تراکنش مالی انجام می گیرد که به معضل بزرگی  از طریق دیگری رسیده است برای هر صادرات در دو  

 تبدیل شده است. 

 

 محمد اسمعیل اکبری، نماینده اتاق در هیئت های حل اختلاف مالیاتی استان:

نادیده گرفته می شود. ))در مورد تراکنش های مالی، دیوان عدالت اداری رای داده که هر تراکنش    زیادی در اجرابخشنامه های  

بانکی ماهیت درآمدی ندارد و بار اثبات قضیه به عهده ماموران مالیاتی است اما مامورین مالیاتی بار اثبات موضوع را از مودی می  

لاف مالیاتی و بخشنامه دادستان انتظامی مالیاتی که بر اساس درآمد خواهند. بحث محدود نبودن تخفیف در هیئت های حل اخت

 واقعی مالیات مطالبه شود و مطالبه بیش از درآمد تحت عنوان تخلف محسوب شود((؛ از جمله این موارد است.

 

  راه آهن کشور و شرکت هایی که واگن اجاره می دهند به کار با عمده فعالیت ما :کالا حمل و نقل صنعت  درویشی، فعال ولی الله 

به خاطر اینکه هزینه حمل را فقط شرکت حمل و نقل   .بهای تمام شده ما صد در صد به صورت قابل قبول است  مربوط می شود.

امور   از مشتری می گیریم و به حساب شرکت راه آهن واریز می کنیم. این هزینه را  می تواند به حساب شرکت راه آهن واریز کند  

مالیاتی، درآمد شرکت به اضافه هزینه حمل که از مشتری گرفته و به حساب شرکت راه آهن واریز کرده ایم را به عنوان درآمد 

 .تلقی می کند. به ما گفتند بهای تمام شده و درآمد خود را تفکیک کنید ما هم این کار را کردیم متاسفانه آن را هم قبول نکردند
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دستورالعمل رسیدگی به تراکنش های بانکی،   18بحث تراکنش های بانکی مطابق بند  در    اروج زاده، مدیرکل امور مالیاتی استان:

به بعد بحث دستگاه های   98مبنا بر اینست که تراکنش های بانکی به عنوان منبع درآمد در نظر گرفته نمی شود چون از سال  

  است.مشکل حل شده است و اگر مشکلی حل نشده است مربوط به سنوات قبل  عمدتا  طرح شد م پوز و تراکنش های بانکی 

 

   بیم رواج معاملات در داخل کشور با ارز خارجی

 

می شود و پول ملی شان از   بخشی از معاملات با ارز خارجی انجام  ،در بعضی از کشورهای همجوار ما در این جلسه عنوان شد

به این ما هم  افتاد. فشارهاگردونه خارج شده است و کشور  بانکی یمخاطره خواهد  انتقالات حساب های  بابت تقل و  از    ی که 

در صورت ادامه این    گیرد و، معاملات با ارز انجام  به صورت بطئی  }مالیات بر تراکنش های بانکی{وجود دارد باعث خواهد شد 

مدیرکل امور که    صورت گیرد   ارز خارجیروند، همچون عراق که پول ملی شان در حاشیه مانده، خرید کوچکترین وسایل هم با  

 در این خصوص اظهار کرد: مالیاتی استان 

ما به دنبال این هستیم که    حساب های بانکی منجر به رواج معاملات فی مابین افراد با ارز خواهد شداینکه رصد    در خصوص

. بخش عمده اشخاص حقیقی و حقوقی که اظهارنامه داده اند مالیات معاف کنیماز    را  درآمد مشمول مالیات ندارد  فردی که واقعاً

تراکنش    ،درصد این اعلامی ها را بدون رسیدگی قبول کرده ایم ما در برابر اظهار مودی  98  و ما صفر اعلام کرده اند    درآمد خود را 

 .ه را رصد می کنیم ی بانکی و اطلاعات واردها

 

 لزوم معرفی دلالان 

 

معاملات شرکت های حمل و نقل،  هستند و    ها  دلال  این صنف،  عمده مشتریاندر این جلسه عنوان شد که در صنف حمل و نقل کالا،  

  و هیچگونه بخشودگی شاملند  و به همین خاطر به شدت جریمه می شو  بیاورنددر صورت معاملات فصلی  نمی توانند  با آنها را  

اما نه شرکت دولتی و نه دلال را  ندنمی شود به عنوان نمونه با شرکت دولتی به واسطه دلال، خدمات حمل و نقل ارائه داده ا آنها  

 در این خصوص گفت: مدیرکل امور مالیاتیند که معرفی کن ند نمی توان

در غیر اینصورت مشمول ماده   باید اطلاعات مالیاتی دلال را ارائه کند و  مودیامور مالیاتی به دنبال شفاف سازی معاملات است  

ولید کننده ما صدمه تمی شود یا باید جریمه را قبول کند یا باید اطلاعات فرد را بدهد ما به دنبال شناسایی دلالان هستیم تا    1۶8

ست و جرائم او اساس کار ما مقابله با دلالان    نبینند و این دلال ها هستند که باعث شده اند فشار مالیاتی به سایرین وارد شود 

 د. ششد اما امسال بخشودگی مالیاتی شامل نخواهد   ه سال گذشته به دلیل عدم اطلاع رسانی بخشود 1۶9ماده 

 

 واگذاری کارت بازرگانی به غیر

 
توسط شخص   مچنین موضوع واگذاری کارت بازرگانی به شخص دیگر و عدم ایفای تعهد ارزی و پرداخت مالیاته  در این جلسه

 در این خصوص اظهار کرد:  مدیرکل امور مالیاتیاستفاده کننده مطرح شد که 
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وقتی کلید ساختمان را به فردی واگذار می کنید که از آن  .  کارت ملی و شناسنامه یا کلید ساختمان است  کارت بازرگانی به منزله

تبعات آن باشد حتی اگر از این منبع درآمدی کسب نکرده باشد تا  سوء استفاده می کند فرد واگذارنده باید متحمل و پاسخگوی 

زمانی که قاضی دادگستری رای ندهد که صاحب کارت بازرگانی متضرر شده است و از وی سوء استفاده انجام گرفته است امور 

دادگستری شکایت و ثابت بکند  مالیاتی نمی تواند در مورد پرونده مربوطه رفع تعرض بکند و صاحب کارت بازرگانی باید از طریق  

که از کارت بازرگانی وی سوء استفاده شده است و اگر ثابت شود و دادگستری رای دهد این رای برای امور مالیاتی لازم اجراء 

 .خواهد بود و مصوبه ستاد تسهیل در این خصوص، موثر نیست 

 

 ضایعات نفتی در سامانه امور مالیاتی:مشکل عدم بارگذاری رفع تعهدات صادرات محصولات بازیافتی 

  

موضوع انجام رفع تعهد ارزی توسط اعضای این   در این جلسه از طرف دبیر انجمن صادرکنندگان محصولات هیدروکربنی استان

انجمن و عدم بارگذاری آن توسط بانک مرکزی یا سامانه جامع تجارت در سامانه امور مالیاتی و ملاک بودن سامانه امور مالیاتی  

مالیاتی و همچنین  برای مامورین مالیاتی و عدم قبول درخواست این انجمن مبنی بر استعلام از دو سامانه توسط اداره کل امور  

درصد عوارض صادرات محصولات خام و نیمه خام نفتی، گازی و پتروشیمی و تسری آن به بعد از   15تا    5/2دریافت  موضوع  

 :در این خصوص اظهار کرد امور مالیاتی استانمدیرکل مطرح شد و آن در دفاتر قانونی شرکت ها  و عدم امکان ثبت 99سال 

 وظایف  تعهدات ارزی جزو  لازم به ذکر است  تعهدات ارزی صادرات محصولات بازیافتی ضایعات نفتی،  رفع   در خصوص  -

بانک مرکزی است و ما به عنوان استفاده کننده از این سامانه هستیم اگر در سامانه اعلام شود که مودی چند درصد رفع 

اندازه انجام داده است به همان  به استرداد    }   تعهد  بر ارزش افزودهم نسبت  در    خواهیم کرد و دخالتی   اقدام  {الیات 

مورد قبول سازمان امور مالیاتی قرار    رد شود و  معینیک بازه زمانی    رفع تعهد ارزی ازانجام  اگر    ولی  .نداریم  سامانه

 .نخواهد گرفت

و درخواست مودی مبنی بر   میزان رفع تعهد ارزی در سامانه امور مالیاتی و سامانه جامع تجارت  اختلافدر خصوص   -

درصد }عوارض در صادرات محصولات نفتی،    15تا    5/2بحث  قبول و مبنا شدن مبالغ شناسایی شده در دفاتر و همچنین  

   گازی و پتروشیمی به صورت خام و نیمه خام{ که توسط گمرک دریافت می شود نمی توانیم ورود بکنیم.

 مصوبات جلسه :

 متن مصوبه   ردیف 

در راستای تسریع و امکان استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادرات؛ اتاق بازرگانی، به صادرکنندگان اطلاع رسانی کند   1

)حلقه     تا ایشان، مواد اولیه تولید و صادرات خود را از اشخاص معتبر تهیه کنند به دلیل اینکه تا از طرف این اشخاص 

های قبلی زنجیره تامین( مالیاتی به صندوق های امور مالیاتی واریز نشود این سازمان نمی تواند اعتبار مالیاتی را لحاظ  

 و نسبت به استرداد مالیات بر ارزش افزوده اقدام کند. 

مقرر شد اداره کل امور مالیاتی استان ضمن تشکیل جلسه ای با اعضای انجمن کارگزاران امور گمرکی استان نسبت    2

به بررسی قرائن و شواهد قانونی برای  استفاده در محاسبه مالیات این صنف با ضریب مربوطه،  اقدام  و توافق کنند.)با  

ارزش کالا به عنوان حق الزحمه  هزار  در  ۶  مبلغ   کالا، حاضر به پرداخت  توجه به اینکه در شرایط فعلی، موکلین و صاحبان

 به کارگزاران گمرکی نیستند(.
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بانکی تضمین پرداخت مالیات بر ارزش   ضمانت نامهبا توجه به درخواست تعدادی از واحدهای تولیدی مبنی بر تمدید  3

بخشنامه   صدوردفتر فنی سازمان امور مالیاتی پیگیر    افزوده واردات ماشین آلات، مقرر شد مدیرکل امور مالیاتی استان از

)ضمانت نامه از گمرک گرفته شود و چک جهت    ضمانت نامه بانکی با چک را انجام دهد.   و اجازه لازم جهت تعویض 

 .( تضمین مالیات بر ارزش افزوده واردات ماشین آلات به اداره کل امور مالیاتی داده شود

مقرر شد کمیسیون در راستای حل مشکلات مالیاتی با اطلاع رسانی به انجمن ها و اتحادیه های تولیدی و صنعتی و   4

انجمن و مدیران اداره کل امور خدماتی، در صورت اعلام نیازمندی آنها، جلسات مشترکی را با حضور هیئت رئیسه  

 مالیاتی تشکیل دهد. 

مقرر شد انجمن های بخش خصوصی استان در صورت اعلام نیاز این انجمن ها به اصلاح اینتاکد و ضرائب مالیاتی   5

فعالیت های اعضای انجمن، با مدیرکل امور مالیاتی استان مکاتبه رسمی کنند تا وی پیگیری لازم برای اصلاح اینتا کد  

 را از سازمان امور مالیاتی کشور انجام دهد. 

نوشته شدن مالیات برای تولیدکنندگان کفش  -1مقرر شد معاونت مالیاتی اداره کل امور مالیاتی استان، موضوعات: ) ۶

موضوع نوشته شدن مالیات بر ارزش افزوده برای   -2در سامانه مالیاتی و همچنین    92و    91استان برای سال های  

پیگیری کند تا این موارد از معاونت فناوری اداره کل  د را از  این صنف  در سامانه مالیاتی که معاف از این مالیات هستن 

   اداره کل هم مطرح کند. در جلسه شورای اداریهمچنین موضوع را و  سامانه ، حذف شود

 : موارد زیر انجام دهند کمیسیون مالیات و کمیسیون صادرات اتاق تبریز، پیگیری لازم را در خصوص 7

مشکلات سامانه مودیان در ثبت صادرات و اختلاف وزن ثبت شده در سامانه گمرک و سامانه مودیان  و  شمول    -1

 قانون ارزش افزوده بر صادرکننده؛  22جرائم ماده 

واردکننده   مبنا قرار دادن نرخ تسعیر ارز روز ترخیص کالا و پیشنهاد لحاظ نمودن نرخ روز انتقال ارز توسط   -2

 به عنوان مبنا جهت تسعیر؛ 

مبنا قرار دادن روز ترخیص کالا  به عنوان روز فروش و  حذف مبنا بودن روز اظهار کالا به عنوان روز    پیشنهاد -3

 فروش کالا جهت حل مشکلات صورت معاملات فصلی؛  

درصد }عوارض در صادرات محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام و نیمه    15تا    5/2  دریافت -4

 .خام{

اتحادیه صنعت چاپ   8 با  با هماهنگی  امورمالیاتی  اداره کل  افزوده  ارزش  بر  مالیات  معاون  و  مالیاتی  معاون  مقرر شد 

 نسبت به ایجاد وحدت رویه و طراحی فاکتورهای متحدالشکل اقدام کنند. ،استان

مقرر شد اداره کل امور مالیاتی استان به محض انتشار دفترچه ضرایب مالیاتی در سال جدید، نسخه ای از آنها را به   9

 اتاق بازرگانی جهت اطلاع رسانی به فعالان اقتصادی ارسال کند.

مقرر شد اتاق بازرگانی تبریز در استمرار برنامه های آموزشی خود، اطلاع رسانی های لازم را به اعضای خود در خصوص   10

 سامانه مودیان و مزایای استفاده از آن انجام دهد.   و استفاده از تشویق و ترغیب به آموزش

مقرر شد جلسه مشترک مابین مدیرکل و معاونین اداره کل امور مالیاتی و هیئت رئیسه انجمن صنایع غذایی استان   11

 جهت بررسی مشکلات مالیاتی اختصاصی اعضای این انجمن برگزار شود. 

حمل و نقل و لجستیک اتاق تبریز، مشکلات مالیاتی شرکت های حمل    ، مقرر شد کمیسیون مالیات و کمیسیون گمرک 12

)از جمله موضوع درآمد تلقی شدن هزینه حمل که توسط مشتری به حساب   پیگیری کنند.  و نقل ریلی را بررسی و 
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شرکت حمل و نقل واریز می شود و چون فقط شرکت حمل می تواند به حساب شرکت راه آهن واریز کند و امکان واریز  

 توسط مشتری وجود ندارد، امور مالیاتی، آن را درآمد تلقی و مشمول مالیات می کند(. 


